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★全体運★優しさや思いやりを大切にすることで、人間関係にうれしい変化が。気分リフレッシュにはフットケアがお勧め
★健康運★軽い体操で体のリズムを取り戻せそう
★幸運の食べ物★フグ

開催日：平成30年10月26日

10 月 定 例 理 事 会

付議事項

議案第１号	 ＪＡ体制整備モニタリングにかかる

対応について

議案第２号	 2018年版ディスクロージャー誌に

ついて

議案第３号	 内部統制システム基本方針の設定に

ついて

議案第４号	 信用事業における事業運営モデル選

択について

議案第５号	 農林中央金庫の平成30年度資本対策

にかかる要請への対応について

議案第６号	 貸出業務実施細則の一部変更につい

て

議案第７号	 平成30年産りんご晩生種の仮渡金に

ついて

議案第８号	 平成29年産りんご入庫違約金につい

て

報告事項

報告事項１	 平成30年９月末財務収支状況及び各

部の事業実績・支店報告について

報告事項２	 管理金融委員会報告について

［平成30年10月22日開催］

報告事項３	 営農購買委員会報告について

［平成30年10月22日開催］

報告事項４	 青果委員会報告について

［平成30年10月23日開催］

報告事項５	 米穀委員会報告について

［平成30年10月23日開催］

報告事項６	 要改善ＪＡの指定の解除について

報告事項７	 平成29年度の配当金について

報告事項８	 平成29年度の減損会計結果について

報告事項９	 北カントリーエレベーター新設工事

の支払いについて

報告事項10	 ＪＡバンク財務モニタリング報告に

ついて

報告事項11	 反社会的勢力等との取引排除及び組

織犯罪等の防止にかかる対応状況に

ついて

報告事項12	 顧客属性照会システム（ＣＣＳ）定期

確認に伴う一次認定結果について

報告事項13	 ＪＡバンク相談・苦情等対応状況に

ついて

報告事項14	 事務リスク管理規程に基づく事務ミ

ス等の発生状況について

報告事項15	 ＪＡ共済苦情対応状況について

報告事項16	 平成30年産ぶどう・梨仮渡金契約書

について

報告事項17	 平成31年用肥料売価について

報告事項18	 監事会報告について

［平成30年9月21日・9月28日開催］

報告事項19	 内部監査報告について

報告事項20	 平成30年９月の組合員の加入及び脱

退等の状況について

報告事項21	 行事報告と行事予定について

■人事異動のお知らせ　　（　）内は旧所属部署

◯一般職（11月1日付）

　板柳基幹支店沿川支店金融共済課主任出向兼平賀基幹支店金融共済課主任（LA）

　川田 亜矢子（平賀基幹支店金融共済課主任（ＬＡ））平成31年3月31日まで

◯依願退職（10月31日付）

　久米田 雅美子（板柳基幹支店沿川支店金融共済課主任）

　松島 克樹（板柳基幹支店基幹グリーンセンター購買臨時職員）

▪貯金 ………………………

▪設備借入金 ……………

▪出資金 …………………

▪現金及び預金 ……………

▪貸出金 ………………

▪固定資産 ………………

▪購買品供給高 …………

▪販売品販売高 …………

▪長期共済保有高 …

▪貯貸率 ………………………

▪組合員数………………

　（正組合員）…………

　（准組合員）…………

▪役員数………………………

　（理　　事）………………

　（監　　事）…………………

▪職員数……………………

　（正 職 員）……………

　（臨時職員・嘱託）………

17,800人

10,246人

7,554人

34人

25人

9人

462人

383人

79人

910億円

12億8千万円

70億8千万円

666億円

147億7千万円

96億6千万円

23億3千万円

33億5千万円

3,532億7千万円

16.2%

104.4%

158.0%

100.0%

107.2%

94.7%

108.1%

104.5%

105.0%

96.0%

90.5%

JA津軽みらいの姿　平成30年９月30日現在
（前年同月対比）

理事会だより

■旅行センターからお知らせ
JAみらいの翼　合併10周年記念企画

シンガポール
５日間の旅
今年はシンガポール５日間の旅です。
日本航空利用、青森空港から
定期便で行きます。

■実施期間　平成31年２月15日（金）～２月19日（火）

■旅行代金　258,000円（旅倶楽部会員の方は、253,000円）

　　　　　　ＪＡ管内からの送迎を希望される方は追加料金　4,000円

■募集人員　105名（最少催行人員80名）

■申込締切日　平成30年12月27日（木）締切

コース

①朝、青森空港より羽田空港経由でシンガポール空港到着、夜ホテルへ
②シンガポール市内観光とみらいの夕べパーティー
③終日自由行動（オプショナルツアー有り）
④12時チェックアウト（オプショナルツアー有り）、午後セントーサ島観光
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〜夜シンガポール空港より出発
⑤朝、羽田空港到着後乗り継ぎ青森空港へ（午前中到着予定）
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