# 理事会だより

# 10月定例理事会

開催日:平成30年10月26日

### 付議事項

議案第1号 JA体制整備モニタリングにかかる

対応について

議案第2号 2018年版ディスクロージャー誌に

ついて

内部統制システム基本方針の設定に 議案第3号

ついて

議案第4号 信用事業における事業運営モデル選

択について

議案第5号 農林中央金庫の平成30年度資本対策

にかかる要請への対応について

貸出業務実施細則の一部変更につい 議案第6号

議案第7号 平成30年産りんご晩生種の仮渡金に

ついて

平成29年産りんご入庫違約金につい 議案第8号

## 報告事項 報告事項1

平成30年9月末財務収支状況及び各

部の事業実績・支店報告について

報告事項2 管理金融委員会報告について

[平成30年10月22日開催]

報告事項3 営農購買委員会報告について

[平成30年10月22日開催]

報告事項4 青果委員会報告について

[平成30年10月23日開催]

米穀委員会報告について 報告事項5

[平成30年10月23日開催]

報告事項6 要改善JAの指定の解除について

報告事項7 平成29年度の配当金について

報告事項8 平成29年度の減損会計結果について

報告事項9 北カントリーエレベーター新設工事

の支払いについて

JAバンク財務モニタリング報告に 報告事項10

反社会的勢力等との取引排除及び組 報告事項11

織犯罪等の防止にかかる対応状況に

ついて

報告事項12 顧客属性照会システム(CCS)定期

確認に伴う一次認定結果について

報告事項13 JAバンク相談·苦情等対応状況に

報告事項14 事務リスク管理規程に基づく事務ミ

ス等の発生状況について

報告事項15 JA共済苦情対応状況について 報告事項16 平成30年産ぶどう・梨仮渡金契約書

について

報告事項17 平成31年用肥料売価について

報告事項18 監事会報告について

[平成30年9月21日 · 9月28日開催]

報告事項19 内部監査報告について

報告事項20 平成30年9月の組合員の加入及び脱

退等の状況について

報告事項21 行事報告と行事予定について

# ■旅行センターからお知らせ

JAみらいの翼 合併10周年記念企画

# シンガポール 5日間の旅

今年はシンガポール5日間の旅です。 日本航空利用、青森空港から 定期便で行きます。



■実施期間 平成31年2月15日(金)~2月19日(火)

■旅行代金 258,000円 (旅倶楽部会員の方は、253,000円)

JA管内からの送迎を希望される方は追加料金 4,000円

■募集人員 105名(最少催行人員80名)

■申込締切日 平成30年12月27日(木)締切

①朝、青森空港より羽田空港経由でシンガポール空港到着、夜ホテルへ

②シンガポール市内観光とみらいの夕ベパーティー

③終日自由行動(オプショナルツアー有り)

④12時チェックアウト(オプショナルツアー有り)、午後セントーサ島観光 ~ 夜シンガポール空港より出発

⑤朝、羽田空港到着後乗り継ぎ青森空港へ(午前中到着予定)

### ■人事異動のお知らせ ( )内は旧所属部署

## ○一般職(11月1日付)

板柳基幹支店沿川支店金融共済課主任出向兼平賀基幹支店金融共済課主任(1A) 川田 亜矢子 (平賀基幹支店金融共済課主任(LA)) 平成31年3月31日まで

### ○依願退職(10月31日付)

久米田 雅美子(板柳基幹支店沿川支店金融共済課主任) 松島 克樹 (板柳基幹支店基幹グリーンセンター購買臨時職員)

#### JA津軽みらいの姿 平成30年9月30日現在

☑組合員数17,800人				
	(正組合員)		10,246人	
	(准組台	(員	7,554人	
<b>●</b> í	役員数··		34人	
	(理	事)	25人	
	(監	事)	9人	
➡職員数 462				
	(正 職	員)	383人	

(臨時職員·嘱託) · · · · 79人

	(前年同月対比)
▶貯金 910億円	104.4%
➡設備借入金12億8千万円	158.0%
☑出資金70億8千万円	100.0%
☑現金及び預金 666億円	107.2%
△貸出金 147億7千万円	94.7%
□固定資産96億6千万円	108.1%
☑購買品供給高23億3千万円	104.5%
△販売品販売高33億5千万円	105.0%
△長期共済保有高 … 3,532億7千万円	96.0%
▶貯貸率 16.2%	90.5%